



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	43,782,666.08
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		102
CAPÍTULO		5120
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Jardín Botánico Nacional
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	28,103,760.08
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	15,678,906.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	9,081,565.60
MIPYME MUJER	RD\$	1,919,626.00
NO MIPYME	RD\$	32,781,474.48
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	6,448,961.96
COMPRA MENOR	RD\$	35,202,804.12
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	2,130,900.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PS

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrado	102
Monto Estimado Total	RD\$ 43,782,666.08

Capítulo	5120
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Jardín Botánico Nacional
Código de la Unidad de Compra	000688
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de combustible y Gas	Gas y Gas GLP, a ser utilizados por los directivos y áreas operativas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	51	RD\$ 2,000.00	RD\$ 102,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	309	RD\$ 1,000.00	RD\$ 309,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	297	RD\$ 500.00	RD\$ 148,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	92	RD\$ 2,000.00	RD\$ 184,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	93	RD\$ 1,000.00	RD\$ 93,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	115	RD\$ 145.00	RD\$ 16,675.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	115	RD\$ 145.00	RD\$ 16,675.00
78102101	Transporte de productos derivados del petróleo	Unidad	3	RD\$ 315.00	RD\$ 945.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,290,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de Adquisición de papercitos	de papel y cartón a ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 325.00	RD\$ 81,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 385.00	RD\$ 26,950.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RD\$ 280.00	RD\$ 9,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de Adquisición de artículos	demás artículos afines a ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,740.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de limpieza y electrodomésticos a ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.		Bienes	compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,700.00	RD\$ 9,400.00
21102302	Materas para Invernadero	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
23181512	Enfriadora	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos personales, textil e in	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
53102505	Sombrillas	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60101806	Emblemas o símbolos sagrados	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
11151508	Fibras de lana	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
11162003	Tela de arpillera o cáñamo o yute	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de catering y eventos	ser ejecutados y realizados en diferentes fechas, según calendario	Servicios	compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	13	RD\$ 1,200.00	RD\$ 15,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para implementación de reparación de servicios de reparación, mantenimiento, alquileres, entre otros	servicios de reparación, mantenimiento, alquileres, entre otros	Servicios	compras menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 293,000.00

PS

in de servicios para el funcionamiento de

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
49101702	Trofeos	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 2,240.00	RD\$ 4,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,480.00

Servicios de capacitación

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	175	RD\$ 750.00	RD\$ 131,250.00
10151902	Semillas, plántulas o esquejes de rosa	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 171,250.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	5	RD\$ 26,500.00	RD\$ 132,500.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medios de comunicación de descripción de medios de comunicación de circulación nacional		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,518,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de alimentos y bebidas e insumos para ser consumidos en las áreas administrativas		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	19	RD\$ 520.00	RD\$ 9,880.00
50202301	Agua	Unidad	900	RD\$ 70.00	RD\$ 63,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Paquete	22	RD\$ 1,500.00	RD\$ 33,000.00
50201706	Café	Paquete	420	RD\$ 270.00	RD\$ 113,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	320	RD\$ 170.00	RD\$ 54,400.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	11	RD\$ 850.00	RD\$ 9,350.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	16	RD\$ 3,800.00	RD\$ 60,800.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 370.00	RD\$ 3,700.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 157.00	RD\$ 1,570.00
50171550	Especies o extractos	Libra	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
herramientas de manos y herramientas menores para ser utilizadas en las diferentes áreas		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	41	RD\$ 525.00	RD\$ 21,525.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
40141742	Atomizadores	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1,550.00	RD\$ 3,100.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 525.00	RD\$ 1,050.00
40141742	Atomizadores	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	3	RD\$ 1,900.00	RD\$ 5,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	72,715.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP						
						Y componentes para la flota utilizada en la flota vehicular y equipos de la institucion		LUGAR DE EJECUCION N/ ENTREGA	No	Region	CODIGO O METROPOLITANA
						FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				
26101702	Sistema de frenado para automoviles	Bienes	Compra Menores								
26101702	Accesorios de las bujias	04-04-2024	2	11-04-2024	2						
26101702	Accesorios de las bujias	Unidad	4		RDS	300.00	RDS	1,200.00			
26101702	Cadena de distribucion	Unidad	15		RDS	2,000.00	RDS	3,000.00			
26101710	Cadena de distribucion	Unidad	5		RDS	1,101.69	RDS	5,508.45			
26101710	Carburadores	Unidad	5		RDS	1,275.00	RDS	6,375.00			
26101710	Carburadores	Unidad	5		RDS	2,500.00	RDS	12,500.00			
26101710	Carburadores	Unidad	10		RDS	1,638.00	RDS	16,380.00			
26101710	Carretel	Unidad	6		RDS	546.00	RDS	3,276.00			
23131509	Cilindros o brilladores	Unidad	12		RDS	2,817.62	RDS	33,811.44			
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos corantes	Unidad	6		RDS	1,182.00	RDS	7,092.00			
15121902	Grasa	Paquete	20		RDS	1,000.00	RDS	20,000.00			
26101742	Distribuidores de inyeccion de combustible	Unidad	10		RDS	3,569.65	RDS	35,696.50			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4		RDS	4,965.00	RDS	19,860.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4		RDS	9,500.00	RDS	38,000.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4		RDS	3,040.00	RDS	12,160.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6		RDS	7,000.00	RDS	42,000.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20		RDS	6,500.00	RDS	130,000.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20		RDS	5,500.00	RDS	110,000.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4		RDS	9,850.00	RDS	39,400.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2		RDS	7,500.00	RDS	15,000.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2		RDS	9,000.00	RDS	18,000.00			
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6		RDS	20,000.00	RDS	120,000.00			
25172512	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4		RDS	1,900.00	RDS	7,600.00			
26101718	Sistemas de ignicion de motor	Unidad	10		RDS	2,493.00	RDS	24,930.00			
26101722	Anillo de piston	Unidad	5		RDS	697.54	RDS	3,487.70			
26101727	Anillo de piston	Unidad	6		RDS	888.63	RDS	5,331.78			
26101736	Pistones	Unidad	3		RDS	3,500.00	RDS	10,500.00			
31181604	Sello mecanico	Unidad	6		RDS	279.00	RDS	1,674.00			
31181604	Sello mecanico	Unidad	6		RDS	169.00	RDS	1,014.00			
41112410	Transmisores de presion	Unidad	6		RDS	2,355.81	RDS	14,134.86			
31151607	Cadenas corrientes	Unidad	4		RDS	500.00	RDS	2,000.00			
26111703	Baterias para vehiculos	Unidad	2		RDS	2,400.00	RDS	4,800.00			
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1		RDS	980.00	RDS	980.00			
25173815	Cables de embrague	Unidad	10		RDS	950.00	RDS	9,500.00			
25173815	Cables de embrague	Unidad	5		RDS	200.00	RDS	1,000.00			
40151601	Compresores de aire	Unidad	1		RDS	7,000.00	RDS	7,000.00			
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1		RDS	450,000.00	RDS	450,000.00			
25171702	Sistemas de frenado para automoviles	Unidad	5		RDS	2,550.00	RDS	12,750.00			
25171702	Sistemas de frenado para automoviles	Unidad	5		RDS	2,550.00	RDS	12,750.00			
25171502	limpiaparabrisas para automoviles	Unidad	5		RDS	200.00	RDS	1,000.00			
43211711	Escáneres	Unidad	1		RDS	8,000.00	RDS	8,000.00			
72101801	Limpieza con chorro de arena	Unidad	1		RDS	22,000.00	RDS	22,000.00			
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	2		RDS	2,500.00	RDS	5,000.00			
25174209	Piones	Unidad	4		RDS	500.00	RDS	2,000.00			
26111910	Embragues hidraulicos	Unidad	5		RDS	200.00	RDS	1,000.00			
26101736	Pistones	Unidad	4		RDS	590.00	RDS	2,360.00			
26101727	Anillo de piston	Unidad	4		RDS	800.00	RDS	3,200.00			
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	5		RDS	300.00	RDS	1,500.00			
26101710	Carburadores	Unidad	4		RDS	2,100.00	RDS	8,400.00			
26101757	Accesorios de las bujias	Unidad	7		RDS	600.00	RDS	4,200.00			
26101757	Accesorios de las bujias	Unidad	6		RDS	300.00	RDS	1,800.00			
26101757	Accesorios de las bujias	Unidad	15		RDS	158.00	RDS	2,370.00			
26101757	Accesorios de las bujias	Unidad	15		RDS	300.00	RDS	4,500.00			
15121520	Lubricantes de proposito general	Caja	4		RDS	1,674.00	RDS	6,696.00			
15121520	Lubricantes de proposito general	Caja	5		RDS	370.00	RDS	2,220.00			
15121520	Lubricantes de proposito general	Caja	4		RDS	230.00	RDS	1,150.00			
15121508	Acetite de transmision	Caja	15		RDS	370.00	RDS	5,550.00			
15121504	Acetite hidraulico	Caja	4		RDS	4,500.00	RDS	18,000.00			
15111702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Unidad	10		RDS	370.00	RDS	3,700.00			
27131604	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Unidad	5		RDS	850.00	RDS	4,250.00			
25174004	Refrigerante de motor	Caja	3		RDS	3,200.00	RDS	12,800.00			
15121902	Grasa	Caja	4		RDS	530.00	RDS	2,650.00			
15121509	Acetite de frenos	Caja	5		RDS	270.00	RDS	1,080.00			
15121806	Acetites penetrantes	Caja	1		RDS	4,000.00	RDS	4,000.00			
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Caja	1		RDS	3,000.00	RDS	3,000.00			
12352310	Siliconas	Unidad	5		RDS	370.00	RDS	1,850.00			
15121501	Acetite motor	Caja	6		RDS	370.00	RDS	2,220.00			
31162401	Aros interiores	Unidad	4		RDS	2,000.00	RDS	8,000.00			
31162401	Aros interiores	Unidad	3		RDS	2,000.00	RDS	6,000.00			
26101743	Válvulas de motor	Unidad	25		RDS	900.00	RDS	22,500.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,448,969.52	RDS	1,448,969.52			

RS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible y Gas	Utilizados por los directivos y áreas operacionales de la Inst	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	51	RD\$ 2,000.00	RD\$ 102,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	309	RD\$ 1,000.00	RD\$ 309,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	297	RD\$ 500.00	RD\$ 148,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	90	RD\$ 2,000.00	RD\$ 180,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	115	RD\$ 145.00	RD\$ 16,675.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	115	RD\$ 145.00	RD\$ 16,675.00
78102101	Transporte de productos derivados del petróleo	Unidad	3	RD\$ 315.00	RD\$ 945.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,283,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de papel y	utilizados en las diferentes áreas de la Institución, es una compr	Bienes	Compras por debajo del Umbr	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$ 330.00	RD\$ 82,500.00
14121806	Papel de parafinado	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	27	RD\$ 250.00	RD\$ 6,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RD\$ 235.00	RD\$ 16,450.00
60121124	Papel kraft	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel y cartón para suministros	utilizados en las diferentes áreas y unidades de la institución, compr	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	267	RD\$ 500.00	RD\$ 133,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44122011	Folders	Caja	32	RD\$ 495.00	RD\$ 15,840.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
60121150	Papel de construcción	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 3,520.00	RD\$ 10,560.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 3,300.00	RD\$ 13,200.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 495.00	RD\$ 990.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
14121806	Papel de parafinado	Paquete	2	RD\$ 213.00	RD\$ 426.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
60121118	Papel corrugado para manualidades	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RD\$ 1,421.00	RD\$ 4,263.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 132.00	RD\$ 66,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 132.00	RD\$ 66,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 715.00	RD\$ 7,150.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Paquete	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
14111610	Papel de construcción	Paquete	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 421,029.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, audiovisuales, repuestos	utilizados en las diferentes unidades y áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 4,100.00	RD\$ 24,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
56101536	Trípodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 7,025.00	RD\$ 7,025.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 1,255.00	RD\$ 1,255.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
45121623	Controladores de cámara	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
41111715	Telescopios	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RD\$ 2,345.00	RD\$ 2,345.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 38,400.00	RD\$ 38,400.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
52161511	Radios	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
56101710	Carritos o soportes para proyectores	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
52161533	Megáfonos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 1,090.00	RD\$ 2,180.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	11	RD\$ 40,000.00	RD\$ 440,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,728,045.00

PS

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	le artículos,materiales eléctricos en diferentes áreas de la Institución, es una compra					
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				
	Bienes		Compras Menores	SI	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Municipalidad	Districto Nacional
	15-05-2024		2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Districto Municipal	
	TRIMESTRE					
	TRIMESTRE					

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS 3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	40	RDS	350.00	RDS 14,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	3	RDS	2,600.00	RDS 7,800.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	4	RDS	1,013.00	RDS 4,052.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	4	RDS	6,250.00	RDS 25,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2	RDS	2,740.00	RDS 10,960.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2	RDS	90.00	RDS 180.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	2	RDS	75.00	RDS 150.00
41113630	Multímetros	Unidad	4	RDS	320.00	RDS 1,280.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS 2,500.00
26111721	Baterías de níquel-hidruro metálico	Unidad	6	RDS	11,900.00	RDS 71,400.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS 25,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	350.00	RDS 4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	890.00	RDS 4,450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	830.00	RDS 4,150.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS 7,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	840.00	RDS 4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	860.00	RDS 4,300.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RDS	1,200.00	RDS 16,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RDS	1,250.00	RDS 17,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RDS	2,500.00	RDS 35,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RDS	3,000.00	RDS 42,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RDS	4,000.00	RDS 56,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RDS	50.00	RDS 600.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	35.00	RDS 210.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS 6,000.00
30151703	Canchetas	Unidad	12	RDS	450.00	RDS 5,400.00
30151703	Canchetas	Unidad	12	RDS	173.00	RDS 2,076.00
30151703	Canchetas	Unidad	12	RDS	340.00	RDS 4,080.00
27111704	Enchufes	Unidad	12	RDS	300.00	RDS 3,600.00
39121518	Relés de mercurio	Unidad	12	RDS	520.30	RDS 6,243.60
39121705	Grapas para cables	Paquete	12	RDS	210.00	RDS 2,520.00
39121705	Grapas para cables	Paquete	6	RDS	237.00	RDS 1,422.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	RDS	2,250.00	RDS 11,250.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RDS	560.00	RDS 8,400.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RDS	190.00	RDS 2,850.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RDS	500.00	RDS 7,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RDS	500.00	RDS 1,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RDS	850.00	RDS 10,200.00
27111704	Enchufes	Unidad	6	RDS	200.00	RDS 1,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RDS	200.00	RDS 6,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS	350.00	RDS 4,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS	350.00	RDS 4,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS	750.00	RDS 9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS	750.00	RDS 9,000.00
27111726	Alcates planos	Unidad	1	RDS	250.00	RDS 250.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RDS	750.00	RDS 750.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	6	RDS	250.00	RDS 1,500.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RDS	10,000.00	RDS 30,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS	78,750.00	RDS 78,750.00
11101716	Estato	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS 3,000.00
27112806	Machos de rosado	Unidad	15	RDS	1,250.00	RDS 18,750.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS 6,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS 6,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RDS	1,400.00	RDS 16,800.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS 48,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	18	RDS	10,500.00	RDS 189,000.00
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	RDS	900.00	RDS 900.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS	800.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	945,273.60

Handwritten signature/initials

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas e...	para ser consumidos en las áreas administrativas del...	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	900	RD\$ 70.00	RD\$ 63,000.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	11	RD\$ 650.00	RD\$ 7,150.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	16	RD\$ 2,875.00	RD\$ 46,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	320	RD\$ 170.00	RD\$ 54,400.00
50201706	Café	Paquete	420	RD\$ 270.00	RD\$ 113,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	19	RD\$ 520.00	RD\$ 9,880.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	15	RD\$ 115.00	RD\$ 1,725.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	22	RD\$ 1,500.00	RD\$ 33,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$ 670.00	RD\$ 6,700.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 383,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de diferentes servicios en tecnología...	para ser utilizados en el área de Tecnología y Comunicación...	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o...	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 36,500.00	RD\$ 36,500.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de...	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81112107	Nombres de los dominio de internet	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 941,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos, materiales y accesorios...	para ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Galón	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,900.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales y artículos de	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS 330.00	RDS 4,950.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 85.00	RDS 2,125.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 210.00	RDS 2,520.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS 160.00	RDS 4,800.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
40141705	Caños	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RDS 55.00	RDS 825.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 550.00	RDS 4,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 490.00	RDS 7,350.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 210.00	RDS 5,250.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 220.00	RDS 5,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 190.00	RDS 4,750.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 180.00	RDS 4,500.00
40141705	Caños	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141705	Caños	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141705	Caños	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141705	Caños	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 755.00	RDS 1,510.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
12352310	Siliconas	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	23	RDS 9,500.00	RDS 218,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RDS 120.00	RDS 4,800.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 523,875.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios del hogar, utensilios y de	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151811	Planchas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	65	RD\$ 75.00	RD\$ 4,875.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	52	RD\$ 65.00	RD\$ 3,380.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
12131706	Fósforos	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Paquete	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	116	RD\$ 55.00	RD\$ 6,380.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
12131706	Fósforos	Caja	4	RD\$ 36.00	RD\$ 144.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$ 1,950.00	RD\$ 5,850.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
23181512	Enfriadora	Unidad	7	RD\$ 17,000.00	RD\$ 119,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 16,600.00	RD\$ 33,200.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 813.00	RD\$ 2,439.00
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
48101812	Coladeras para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 716,618.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de manos y herramientas	herramientas menores para ser utilizadas en las diferentes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	5	RD\$ 630.00	RD\$ 3,150.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para	Unidad	3	RD\$ 728.00	RD\$ 2,184.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,959.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de componentes para la flotilla	utilizados en la flotilla vehicular y equipos de la institución	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 370.00	RD\$ 2,220.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00
12162702	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros naturales	Unidad	10	RD\$ 370.00	RD\$ 3,700.00
12162702	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros naturales	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
15121902	Grasa	Unidad	5	RD\$ 530.00	RD\$ 2,650.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 270.00	RD\$ 1,080.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de combustible y Gas	utilizados por los directivos y áreas operacionales de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	51	RD\$ 2,000.00	RD\$ 102,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	309	RD\$ 1,000.00	RD\$ 309,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	297	RD\$ 500.00	RD\$ 148,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	90	RD\$ 2,000.00	RD\$ 180,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	115	RD\$ 134.10	RD\$ 15,421.50
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	115	RD\$ 134.10	RD\$ 15,421.50
78102101	Transporte de productos derivados del petróleo	Unidad	3	RD\$ 315.00	RD\$ 945.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,281,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de artículos de papel y	utilizados en las diferentes áreas de la institución, compra	Bienes	compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 330.00	RD\$ 82,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 330.00	RD\$ 23,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	27	RD\$ 250.00	RD\$ 6,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 320.00	RD\$ 9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 159,950.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
	papel y cartón para suministrados en las diferentes áreas y Unidades de la institución, co			SELECCIÓN	Compras por debajo del Umbr						
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						TRIMESTRE	TRIMESTRE		
AD	03-09-2024	03-09-2024	Bienes	EJECUCIÓN N / ENTREGA	ompras por debajo del Umbr	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
								06-09-2024	3	Región	Provincia
										3	Municipio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	226	RD\$ 500.00	RD\$ 113,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	RD\$ 715.00	RD\$ 10,725.00
14111509	Papel membretado	Paquete	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44122011	Folders	Caja	21	RD\$ 495.00	RD\$ 10,395.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 3,685.00	RD\$ 7,370.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 3,520.00	RD\$ 3,520.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RD\$ 3,300.00	RD\$ 13,200.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 495.00	RD\$ 495.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
14121806	Papel de parafinado	Paquete	1	RD\$ 213.00	RD\$ 213.00
60123204	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	15	RD\$ 1,617.00	RD\$ 24,255.00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 231,893.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
	culos, audiovisuales, repuestos utilizados en las diferentes Unidades y áreas de la institu			SELECCIÓN	Compras Menores						
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						TRIMESTRE	TRIMESTRE		
AD	24-07-2024	24-07-2024	Bienes	EJECUCIÓN N / ENTREGA	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA				
								29-07-2024	3	Región	Provincia
										3	Municipio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 50,290.00	RD\$ 100,580.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 53,000.00	RD\$ 477,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	10	RD\$ 4,100.00	RD\$ 41,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,244,580.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tintas, toners y cartuchos utilizados en las diferentes áreas y Unidades de la institución.		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS 72.00	RDS 864.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 430.00	RDS 860.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 430.00	RDS 860.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 430.00	RDS 860.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 430.00	RDS 860.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 430.00	RDS 5,160.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 430.00	RDS 4,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 430.00	RDS 5,160.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RDS 430.00	RDS 4,730.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 3,200.00	RDS 25,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RDS 3,500.00	RDS 38,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 3,400.00	RDS 27,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS 2,900.00	RDS 29,000.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 1,450.00	RDS 1,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 233,684.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de diferentes servicios en tecnología	En el área de Tecnología y Comunicaciones.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 98,000.00	RDS 98,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos, materiales y accesorios	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Caja	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Caja	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	25	RDS 48.00	RDS 1,200.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00
30111504	Morteros	Unidad	25	RDS 280.00	RDS 7,000.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS 1,650.00	RDS 3,300.00
30111504	Morteros	Unidad	4	RDS 260.00	RDS 1,040.00
30111504	Morteros	Unidad	4	RDS 260.00	RDS 1,040.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 180.00	RDS 360.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RDS 190.00	RDS 950.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	5	RDS 1,780.00	RDS 8,900.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	8	RDS 20.00	RDS 160.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	200	RDS 195.00	RDS 39,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Caja	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Unidad	3	RDS 670.00	RDS 2,010.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 160.00	RDS 160.00
21102302	Materas para invernadero	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	500	RDS 19.00	RDS 9,500.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 233,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	3			
						TRIMESTRE	3	Municipio		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12		RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6		RD\$ 35,00	RD\$ 210,00
32121705	Inversores	Unidad	1		RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6		RD\$ 11,900.00	RD\$ 71,400.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1		RD\$ 800,00	RD\$ 800,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2		RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
23153025	Agrador mecánico	Unidad	5		RD\$ 750,00	RD\$ 3,750,00
23153025	Agrador mecánico	Unidad	5		RD\$ 450,00	RD\$ 2,250,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	6		RD\$ 200,00	RD\$ 1,200,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6		RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5		RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6		RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	12		RD\$ 210,00	RD\$ 2,520,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	12		RD\$ 155,00	RD\$ 1,860,00
39121518	Relés de mercurio	Unidad	12		RD\$ 310,00	RD\$ 3,720,00
39121705	Grapas para cables	Unidad	12		RD\$ 210,00	RD\$ 2,520,00
39121705	Grapas para cables	Paquete	12		RD\$ 210,00	RD\$ 2,520,00
39121705	Grapas para cables	Paquete	6		RD\$ 237,00	RD\$ 1,422,00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	6		RD\$ 200,00	RD\$ 1,200,00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	15		RD\$ 300,00	RD\$ 4,500,00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	15		RD\$ 190,00	RD\$ 2,850,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15		RD\$ 440,00	RD\$ 6,600,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15		RD\$ 400,00	RD\$ 6,000,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12		RD\$ 500,00	RD\$ 6,000,00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5		RD\$ 2,250,00	RD\$ 11,250,00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30		RD\$ 180,00	RD\$ 5,400,00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	4		RD\$ 320,00	RD\$ 1,280,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12		RD\$ 250,00	RD\$ 3,000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12		RD\$ 200,00	RD\$ 2,400,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12		RD\$ 300,00	RD\$ 3,600,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12		RD\$ 120,00	RD\$ 1,440,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12		RD\$ 250,00	RD\$ 3,000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18		RD\$ 10,500.00	RD\$ 189,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1		RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1		RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para	Unidad	10		RD\$ 800,00	RD\$ 8,000,00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20		RD\$ 6,500,00	RD\$ 130,000,00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20		RD\$ 5,500,00	RD\$ 110,000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3		RD\$ 11,550,00	RD\$ 34,650,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3		RD\$ 13,400,00	RD\$ 40,200,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3		RD\$ 13,400,00	RD\$ 40,200,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3		RD\$ 12,500,00	RD\$ 37,500,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3		RD\$ 4,000,00	RD\$ 12,000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3		RD\$ 9,000,00	RD\$ 27,000,00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5		RD\$ 2,000,00	RD\$ 10,000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 868,662.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales y artículos de	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS 240.00	RDS 1,200.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 330.00	RDS 3,300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS 170.00	RDS 2,550.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 490.00	RDS 7,350.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RDS 210.00	RDS 5,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RDS 220.00	RDS 5,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RDS 190.00	RDS 4,750.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RDS 180.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RDS 35.00	RDS 525.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	15	RDS 750.00	RDS 11,250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	75	RDS 2,900.00	RDS 217,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	175	RDS 95.00	RDS 16,625.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	225	RDS 95.00	RDS 21,375.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 118.00	RDS 17,700.00
24101907	Soportes de contención de derrames	Unidad	40	RDS 240.00	RDS 9,600.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RDS 315.00	RDS 9,450.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RDS 320.00	RDS 9,600.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	30	RDS 70.00	RDS 2,100.00
40141705	Caños	Unidad	15	RDS 2,300.00	RDS 34,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 671,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de acabados y demás artículos	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De material gastable, oficina y	utilizados en las diferentes áreas y Unidades de la Institución	Bienes	compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	70	RDS 55.00	RDS 3,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 420.00	RDS 4,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 370.00	RDS 1,850.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	8	RDS 70.00	RDS 560.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RDS 70.00	RDS 840.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	36	RDS 75.00	RDS 2,700.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	9	RDS 120.00	RDS 1,080.00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	12	RDS 170.00	RDS 2,040.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 110.00	RDS 660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RDS 260.00	RDS 2,860.00
44111611	Clips para billetes	Caja	1	RDS 310.00	RDS 310.00
44122104	Clips para papel	Caja	26	RDS 65.00	RDS 1,690.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 28.00	RDS 560.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS 60.00	RDS 60.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	11	RDS 71.00	RDS 781.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS 385.00	RDS 4,620.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RDS 550.00	RDS 550.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RDS 550.00	RDS 550.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RDS 550.00	RDS 550.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	16	RDS 140.00	RDS 2,240.00
60121535	Borradores de goma	Caja	7	RDS 240.00	RDS 1,680.00
60121535	Borradores de goma	Caja	2	RDS 352.00	RDS 704.00
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
44122107	Grapas	Caja	40	RDS 275.00	RDS 11,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	45	RDS 75.00	RDS 3,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	23	RDS 60.00	RDS 1,380.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RDS 93.00	RDS 3,348.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	41	RDS 44.00	RDS 1,804.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RDS 330.00	RDS 3,300.00
44121708	Marcadores	Caja	24	RDS 473.00	RDS 11,352.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 55.00	RDS 275.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	16	RDS 75.00	RDS 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	8	RDS 68.00	RDS 544.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS 273.00	RDS 1,365.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 660.00	RDS 1,320.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS 66.00	RDS 792.00
41111604	Reglas	Unidad	17	RDS 66.00	RDS 1,122.00
44121716	Resaltadores	Caja	9	RDS 385.00	RDS 3,465.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS 550.00	RDS 550.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	2	RDS 50.00	RDS 100.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS 1,650.00	RDS 1,650.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	2	RDS 25.00	RDS 50.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RDS 715.00	RDS 7,150.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	12	RDS 220.00	RDS 2,640.00
44121618	Tijeras	Unidad	27	RDS 110.00	RDS 2,970.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RDS 192.00	RDS 4,608.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RDS 137.00	RDS 3,288.00
31201610	Pegamentos	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00
44121707	Lápices de colores	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121709	Crayolas	Caja	3	RDS 192.00	RDS 576.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Caja	5	RDS 225.00	RDS 1,125.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	45	RDS 150.00	RDS 6,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 485.00	RDS 970.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 146,804.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
capacitación a personal de la institución	implementada en el personal de las diferentes áreas de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 125,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquinarias agrícolas, fertilizantes y abonos	A ser utilizados en el orquidario, viveros y horticultura.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171604	Fertilizante de sulfuro	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
10171604	Fertilizante de sulfuro	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
10171604	Fertilizante de sulfuro	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquinarias y equipos, mobiliarios y muebles	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 10,500.00	RD\$ 63,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 171,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquinarias y accesorios varios alusivos	A ser utilizado en áreas específicas de la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de alimentos para animales	A ser utilizado por el área de horticultura de la institución	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	10	RD\$ 2,870.00	RD\$ 28,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de Maquinarias y Equipos	A ser utilizadas en la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
21102001	Máquinas limpiadoras de semillas, grano o legumbres	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
27112903	Rociador manual	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de servicios de minibus para transporte	Utilizados en diferentes actividades de trabajo fuera de la institución	Servicios	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

PS

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP							
						FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	Provincia	Municipio
AD FECHA DE NECESIDAD	Restaurantes	Servicios	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA	09-07-2024	14-07-2024	09-07-2024	14-07-2024	Región	Provincia	Municipio
						3	3	3	3	Distrito Municipal	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
90101501	Restaurantes	Unidad	1		RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	2		RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	2		RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	2		RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 45,100.00	RD\$ 45,100.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 780,000.00	RD\$ 780,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00						
90101603	Servicios de cêterin	Unidad	1		RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00						
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,373,600.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP							
						FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	Provincia	Municipio
AD FECHA DE NECESIDAD	A ser utilizados en diferentes áreas de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbr	No	OZAMA O METROPOLITANA	29-08-2024	31-08-2024	29-08-2024	31-08-2024	Región	Provincia	Municipio
						3	3	3	3	Distrito Municipal	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1		RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00						
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1		RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00						
40141727	Plomería de ventilación	Pie	6		RD\$ 160.00	RD\$ 960.00						
40141727	Plomería de ventilación	Pie	6		RD\$ 135.00	RD\$ 810.00						
31231302	Tubería de cobre	Pie	2		RD\$ 135.00	RD\$ 270.00						
31231302	Tubería de cobre	Pie	2		RD\$ 95.00	RD\$ 190.00						
31231302	Tubería de cobre	Pie	2		RD\$ 55.00	RD\$ 110.00						
31161722	Tuercas de unión	Unidad	25		RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00						
26101743	Válvulas de motor	Unidad	25		RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00						
40161505	Filtros de aire	Unidad	12		RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00						
41105501	Kits de extracción de gel o limpiadores de ácido	Unidad	5		RD\$ 890.00	RD\$ 4,450.00						
27112806	Machos de roscado	Unidad	5		RD\$ 150.00	RD\$ 750.00						
27112806	Machos de roscado	Unidad	5		RD\$ 150.00	RD\$ 750.00						
27112806	Machos de roscado	Unidad	5		RD\$ 150.00	RD\$ 750.00						
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	66,960.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP							
						FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	Provincia	Municipio
AD FECHA DE NECESIDAD	A ser brindados en esta Institución.	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	17-09-2024	22-09-2024	17-09-2024	22-09-2024	Región	Provincia	Municipio
						3	3	3	3	Distrito Municipal	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1		RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00						
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones	Unidad	10		RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00						
21101512	Gastos generales de riesgo	Unidad	1		RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00						
21101512	Gastos generales de riesgo	Unidad	1		RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00						
21101512	Gastos generales de riesgo	Unidad	1		RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00						
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1		RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00						
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1		RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00						
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1		RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00						
70111712	Servicios de fumigación de parques o jardines	Unidad	1		RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00						
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,595,000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gramación e impresión de diferentes artículos	Utilizados en las diferentes áreas y actividades de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS 299.25	RDS 29,925.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 104,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos y materiales de oficina	Utilizados en las diferentes áreas de la institución, compras	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 135.00	RDS 6,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	250	RDS 25.00	RDS 6,250.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	7	RDS 1,200.00	RDS 8,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	276	RDS 175.00	RDS 48,300.00
40141742	Atomizadores	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	16	RDS 250.00	RDS 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	80	RDS 170.00	RDS 13,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS 125.00	RDS 3,750.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Caja	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00
53131608	Jabones	Caja	7	RDS 2,120.00	RDS 14,840.00
53131608	Jabones	Galón	310	RDS 225.00	RDS 69,750.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda	130	RDS 250.00	RDS 32,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RDS 110.00	RDS 1,650.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal	Caja	1	RDS 350.00	RDS 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 285,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra de obras menores de edificación	A ser realizado en áreas específicas de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121015	Servicios de cementar cadena de producción	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 410,801.00	RDS 410,801.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,040,801.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios legales	Utilizados en las diferentes áreas y actividades de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales, artículos y accesorios	A ser utilizadas en el área de educación de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60106207	Materiales didácticos de materiales	Unidad	110	RD\$ 3,000.00	RD\$ 330,000.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	13	RD\$ 300.00	RD\$ 3,900.00
60141008	Juguets para jalar	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
60141006	Bloques de construcción	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
60141202	Piscinas de pelotas y accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
60141005	Casas de juego	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
60131405	Tambores	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
60131507	Accesorio para instrumentos de percusión	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
60131507	Accesorio para instrumentos de percusión	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
60131405	Tambores	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 414,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A ser utilizados en las áreas administrativas del Jardín Botánico de la Universidad de San Pedro de Macorís	para ser consumidos en las áreas administrativas del Jardín Botánico de la Universidad de San Pedro de Macorís	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	900	RD\$ 70.00	RD\$ 63,000.00
50171550	Especies o extractos	Litro	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Litro	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
50201706	Café	Paquete	420	RD\$ 270.00	RD\$ 113,400.00
50171550	Especies o extractos	Litro	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	13	RD\$ 520.00	RD\$ 6,760.00
50201714	Crems no lácteas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50171550	Especies o extractos	Litro	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
50171550	Especies o extractos	Litro	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	18	RD\$ 1,500.00	RD\$ 27,000.00
50171550	Especies o extractos	Litro	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	15	RD\$ 670.00	RD\$ 10,050.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 292,230.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						ENTREGA N / LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	Provincia	Distrito Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN									
AD NECESIDAD	TRIMESTRE		2							
	TRIMESTRE		2							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	260	RDS\$ 75.00	RDS\$ 19,500.00					
44121201	Cauchos	Caja	130	RDS\$ 80.00	RDS\$ 10,400.00					
24112407	Buzones	Unidad	4	RDS\$ 1,650.00	RDS\$ 6,600.00					
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS\$ 420.00	RDS\$ 4,200.00					
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS\$ 350.00	RDS\$ 3,500.00					
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS\$ 225.00	RDS\$ 2,700.00					
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RDS\$ 68.00	RDS\$ 680.00					
44122106	Alfileres o tachos	Caja	18	RDS\$ 70.00	RDS\$ 1,260.00					
31201515	Cintas de papel	Unidad	24	RDS\$ 70.00	RDS\$ 1,680.00					
31201505	Cinta doble faz	Unidad	46	RDS\$ 75.00	RDS\$ 3,450.00					
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RDS\$ 95.00	RDS\$ 1,140.00					
31201505	Cinta doble faz	Unidad	4	RDS\$ 300.00	RDS\$ 1,200.00					
44111611	Clips para billetes	Caja	13	RDS\$ 200.00	RDS\$ 2,600.00					
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS\$ 260.00	RDS\$ 5,200.00					
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RDS\$ 65.00	RDS\$ 2,600.00					
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS\$ 28.00	RDS\$ 560.00					
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS\$ 60.00	RDS\$ 900.00					
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS\$ 60.00	RDS\$ 600.00					
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS\$ 30.00	RDS\$ 300.00					
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RDS\$ 71.00	RDS\$ 699.00					
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	24	RDS\$ 165.00	RDS\$ 3,960.00					
44121703	Estilógrafos	Caja	2	RDS\$ 60.00	RDS\$ 120.00					
44121703	Estilógrafos	Caja	2	RDS\$ 60.00	RDS\$ 120.00					
44121703	Estilógrafos	Caja	2	RDS\$ 60.00	RDS\$ 120.00					
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	20	RDS\$ 140.00	RDS\$ 2,800.00					
60121535	Borradores de goma	Caja	4	RDS\$ 240.00	RDS\$ 960.00					
60121535	Borradores de goma	Caja	2	RDS\$ 352.00	RDS\$ 704.00					
44121615	Grapadoras	Unidad	35	RDS\$ 290.00	RDS\$ 10,150.00					
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS\$ 2,035.00	RDS\$ 4,070.00					
44122107	Grapas	Caja	12	RDS\$ 190.00	RDS\$ 2,280.00					
44122107	Grapas	Caja	70	RDS\$ 275.00	RDS\$ 19,250.00					
44121701	Bolígrafos	Caja	93	RDS\$ 95.00	RDS\$ 8,835.00					
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS\$ 95.00	RDS\$ 1,425.00					
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RDS\$ 95.00	RDS\$ 570.00					
44121706	Lápices de madera	Caja	42	RDS\$ 110.00	RDS\$ 4,620.00					
60121227	Pinceles orientales	Unidad	30	RDS\$ 50.00	RDS\$ 1,500.00					
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS\$ 300.00	RDS\$ 1,500.00					
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	55	RDS\$ 93.00	RDS\$ 5,115.00					
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	7	RDS\$ 70.00	RDS\$ 350.00					
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS\$ 44.00	RDS\$ 3,080.00					
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RDS\$ 120.00	RDS\$ 360.00					
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS\$ 330.00	RDS\$ 6,600.00					
44121708	Marcadores	Caja	50	RDS\$ 473.00	RDS\$ 23,650.00					
44121627	Marcadores de libros	Unidad	25	RDS\$ 55.00	RDS\$ 1,375.00					
14111530	Marcadores de libros	Paquete	35	RDS\$ 75.00	RDS\$ 2,625.00					
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RDS\$ 68.00	RDS\$ 340.00					
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Paquete	10	RDS\$ 273.00	RDS\$ 2,730.00					
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RDS\$ 400.00	RDS\$ 3,200.00					
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RDS\$ 660.00	RDS\$ 2,640.00					
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RDS\$ 66.00	RDS\$ 396.00					
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RDS\$ 66.00	RDS\$ 1,584.00					
41114604	Reglas	Unidad	29	RDS\$ 66.00	RDS\$ 1,914.00					
44121716	Resaltadores	Caja	35	RDS\$ 385.00	RDS\$ 13,475.00					
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RDS\$ 550.00	RDS\$ 1,100.00					
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Caja	12	RDS\$ 50.00	RDS\$ 600.00					
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS\$ 1,650.00	RDS\$ 3,300.00					
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	4	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 4,000.00					
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	45	RDS\$ 850.00	RDS\$ 38,250.00					
44122012	Portapapeles	Unidad	2	RDS\$ 278.00	RDS\$ 556.00					
44122010	Separadores	Paquete	20	RDS\$ 715.00	RDS\$ 14,300.00					
44122012	Portapapeles.	Unidad	20	RDS\$ 220.00	RDS\$ 4,400.00					
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RDS\$ 135.00	RDS\$ 2,700.00					
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS\$ 60.00	RDS\$ 120.00					
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS\$ 110.00	RDS\$ 3,300.00					
31201610	Pegamentos	Unidad	44	RDS\$ 192.00	RDS\$ 8,448.00					
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RDS\$ 300.00	RDS\$ 1,800.00					
44121707	Lápices de colores	Caja	10	RDS\$ 200.00	RDS\$ 2,000.00					
44121709	Crayolas	Caja	6	RDS\$ 192.00	RDS\$ 1,152.00					
60121201	Pintura ténpera líquida tradicional	Caja	15	RDS\$ 225.00	RDS\$ 3,375.00					
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS\$ 500.00	RDS\$ 7,500.00					
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	5	RDS\$ 130.00	RDS\$ 650.00					
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS\$ 900.00	RDS\$ 1,800.00					
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS\$ 900.00	RDS\$ 900.00					
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS\$ 900.00	RDS\$ 900.00					
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS\$ 450.00	RDS\$ 9,000.00					
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS\$ 500.00	RDS\$ 5,000.00					
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	3	RDS\$ 85.00	RDS\$ 255.00					
43201531	Tarjetas de captura de video	Unidad	2500	RDS\$ 10.00	RDS\$ 25,000.00					
13102030	Clenuro de polivinilo pvc	Caja	3	RDS\$ 1,500.00	RDS\$ 4,500.00					

RS

44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	785.00	RD\$	9,420.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$	248.00	RD\$	1,240.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
41111714	Lupas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 488,883.00

DS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de acabados y demás artículos	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121101	Caballetes	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	16	RD\$ 19,000.00	RD\$ 304,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	18	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RD\$ 685.00	RD\$ 17,125.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	15	RD\$ 685.00	RD\$ 10,275.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 1,125.00	RD\$ 5,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 467,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
capacitación a personal de	Implementada en el personal de las diferentes áreas de la institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
insumos agrícolas, fertilizantes y artículos	A ser utilizada en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Metro cúbico	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
11121806	Fibra de coco	Unidad	120	RD\$ 450.00	RD\$ 54,000.00
11121806	Fibra de coco	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	18	RD\$ 800.00	RD\$ 14,400.00
24141606	Bolitas de poliestireno	Paquete	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
10171504	Abono	Unidad	18	RD\$ 4,000.00	RD\$ 72,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	12	RD\$ 1,975.00	RD\$ 23,700.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 780.00	RD\$ 3,900.00
10171504	Abono	Paquete	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
10151808	Semillas o plántulas de tomillo	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
10171702	Fungicidas	Litro	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
41112304	Medidores de rocío	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
12352312	Permanganato de potasio	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
41115603	Medidores de ph	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
12162003	Aceites agrícolas	Galón	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	7	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
10191509	Insecticidas	Galón	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
11101522	Carbón activado	Paquete	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
10171702	Fungicidas	Paquete	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Litro	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
11111501	Tierra	Metro cúbico	100	RD\$ 1,650.00	RD\$ 165,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Litro	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,900.00

ps

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos y materiales de limpieza	Utilizados en las diferentes áreas de la Institución, compra de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	350	RD\$ 25.00	RD\$ 8,750.00
12141901	Cloro cl	Galón	276	RD\$ 175.00	RD\$ 48,300.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$ 220.00	RD\$ 5,280.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	55	RD\$ 125.00	RD\$ 6,875.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	175	RD\$ 150.00	RD\$ 26,250.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 2,120.00	RD\$ 21,200.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RD\$ 232.00	RD\$ 17,400.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	233,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de alimentos y bebidas e	para ser consumidos en las áreas administrativas del Jar	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1250	RD\$ 70.00	RD\$ 87,500.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
51212011	Pimpinella	Libra	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	32	RD\$ 2,875.00	RD\$ 92,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	320	RD\$ 170.00	RD\$ 54,400.00
50201706	Café	Paquete	550	RD\$ 270.00	RD\$ 148,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	34	RD\$ 520.00	RD\$ 17,680.00
50171549	Hierbas secas	Libra	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	37	RD\$ 1,500.00	RD\$ 55,500.00
50171549	Hierbas secas	Libra	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 670.00	RD\$ 10,050.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	498,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de papel y	utilizados en las diferentes áreas de la Institución compras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	85	RD\$ 235.00	RD\$ 19,975.00
52121603	Tiras de mesa	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	126,475.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP						
				SI	NO							
				Región	Provincia		DISTRICTO NACIONAL					
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	BIENES	Compras Menores	4	29-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	4	Región	Provincia	DISTRITO NACIONAL		
											TRIMESTRE	TRIMESTRE

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	R05 550,00	R05 11,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	R05 715,00	R05 10,725,00
44122011	Folders	Caja	25	R05 495,00	R05 12,375,00
14111519	Papeles cartulina	Caja	3	R05 650,00	R05 1,950,00
14111510	Papel de construcción	Unidad	20	R05 40,00	R05 800,00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	R05 360,00	R05 1,800,00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	R05 2,200,00	R05 2,200,00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	R05 3,685,00	R05 11,055,00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	R05 3,520,00	R05 7,040,00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	R05 3,000,00	R05 6,000,00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	R05 3,300,00	R05 26,400,00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	R05 495,00	R05 990,00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	R05 3,850,00	R05 7,700,00
14121806	Papel de parafinado	Caja	2	R05 550,00	R05 1,100,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	1	R05 213,00	R05 213,00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	250	R05 45,00	R05 11,250,00
44122011	Folders	Caja	30	R05 1,617,00	R05 48,510,00
14111529	Rollos de teléx	Unidad	3	R05 3,500,00	R05 10,500,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	R05 1,421,00	R05 4,263,00
44121504	Sobres de ventana	Caja	1	R05 2,000,00	R05 4,000,00
44122011	Folders	Caja	1	R05 900,00	R05 900,00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	R05 800,00	R05 800,00
44111507	Calendarios	Paquete	5	R05 85,00	R05 425,00
44112002		Unidad	3	R05 300,00	R05 900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					R05 346,896,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP						
				NO	SI							
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	BIENES	Compras Menores	4	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	4	Región	Provincia	DISTRITO NACIONAL		
											TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO							
						43211711	Escáneres	Unidad	2	R05 24,000,00	R05 48,000,00	
52161505	Televisores	Unidad	1	R05 45,000,00	R05 45,000,00							
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	R05 6,000,00	R05 48,000,00							
43201531	Tarjetas de captura de video	Unidad	2500	R05 10,00	R05 25,000,00							
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	R05 25,000,00	R05 50,000,00							
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	5	R05 28,500,00	R05 142,500,00							
45111609	Proyectoras multimedia	Unidad	2	R05 71,600,00	R05 143,200,00							
45121520	Cameras de web	Unidad	4	R05 11,000,00	R05 44,000,00							
56101536	Tripoddes para instrumentos	Unidad	4	R05 1,000,00	R05 4,000,00							
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					R05 549,700,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP						
				SI	NO							
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	BIENES	Compras Menores	4	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	4	Región	Provincia	DISTRITO NACIONAL		
											TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO							
						12171703	Tintas	Unidad	20	R05 72,00	R05 1,440,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R05 430,00	R05 2,150,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R05 430,00	R05 2,150,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R05 430,00	R05 2,150,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R05 430,00	R05 2,150,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	R05 430,00	R05 3,010,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R05 430,00	R05 2,150,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	R05 430,00	R05 2,580,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	R05 430,00	R05 2,580,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	R05 430,00	R05 4,300,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	R05 430,00	R05 3,440,00							
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	R05 430,00	R05 3,440,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	R05 3,900,00	R05 39,000,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	R05 4,200,00	R05 21,000,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	R05 3,900,00	R05 39,000,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	R05 7,500,00	R05 30,000,00							
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	R05 3,000,00	R05 90,000,00							
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	6	R05 3,000,00	R05 18,000,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	R05 1,450,00	R05 2,900,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	R05 7,000,00	R05 7,000,00							
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	R05 2,700,00	R05 2,700,00							
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					R05 292,380,00							

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios en tecnología	En el área de Tecnología y Comunicaciones.	Servicios	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 36,500.00	RDS 36,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
artículos, materiales y accesorios	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Caja	5	RDS 1,260.00	RDS 6,300.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Caja	5	RDS 1,260.00	RDS 6,300.00
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	25	RDS 48.00	RDS 1,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 578.00	RDS 5,780.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	25	RDS 280.00	RDS 7,000.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS 1,650.00	RDS 3,300.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	4	RDS 260.00	RDS 1,040.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	4	RDS 260.00	RDS 1,040.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 180.00	RDS 360.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1000	RDS 19.00	RDS 19,000.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
24112404	Caja	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 141,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos, materiales eléctricos	utilizados en diferentes áreas de la institución, compras sostenibles	Bienes	compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	14	RDS 11,900.00	RDS 166,600.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 231,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales y artículos de oficina	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RDS 240.00	RDS 480.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS 330.00	RDS 4,950.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RDS 170.00	RDS 850.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 550.00	RDS 4,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 490.00	RDS 7,350.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 210.00	RDS 2,100.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 220.00	RDS 2,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00

P9

40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1.800.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4.500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4.500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4.500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7.500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3.750.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6.750.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1.050.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2.400.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2.400.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2.500.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4.500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2.250.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11.250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11.250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 154,430.00

29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de acabados y demás artículos	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$ 685.00	RD\$ 10,275.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 685.00	RD\$ 6,850.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de material gastable, oficina y	en las diferentes áreas y Unidades de la institución, com	Bienes	compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a	Paquete	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	1	RD\$ 248.00	RD\$ 248.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	1	RD\$ 62.00	RD\$ 62.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	75	RD\$ 55.00	RD\$ 4,125.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 370.00	RD\$ 4,440.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	34	RD\$ 70.00	RD\$ 2,380.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RD\$ 260.00	RD\$ 2,860.00
44111611	Clips para billetes	Caja	21	RD\$ 350.00	RD\$ 7,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	26	RD\$ 65.00	RD\$ 1,690.00
44122104	Clips para papel	Caja	27	RD\$ 28.00	RD\$ 756.00
44122104	Clips para papel	Caja	27	RD\$ 60.00	RD\$ 1,620.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	9	RD\$ 71.00	RD\$ 639.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$ 385.00	RD\$ 5,775.00
44121703	Estilógrafos	Caja	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
60121535	Borradores de goma	Caja	13	RD\$ 240.00	RD\$ 3,120.00
60121535	Borradores de goma	Caja	2	RD\$ 352.00	RD\$ 704.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
31162404	Grapas	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
31162404	Grapas	Caja	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	52	RD\$ 75.00	RD\$ 3,900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 93.00	RD\$ 4,650.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	41	RD\$ 44.00	RD\$ 1,804.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00
44121708	Marcadores	Caja	23	RD\$ 473.00	RD\$ 10,879.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121627	Marcadores de libros	Paquete	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	12	RD\$ 68.00	RD\$ 816.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 273.00	RD\$ 5,460.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 66.00	RD\$ 396.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$ 66.00	RD\$ 1,320.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RD\$ 313.00	RD\$ 626.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$ 66.00	RD\$ 1,650.00
44121716	Resaltadores	Caja	19	RD\$ 385.00	RD\$ 7,315.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
44122026	Garras para papel	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$ 715.00	RD\$ 7,150.00
25172608	Tableros	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00
31201610	Pegamentos	Unidad	36	RD\$ 192.00	RD\$ 6,912.00
31201610	Pegamentos	Unidad	36	RD\$ 137.00	RD\$ 4,932.00
31201610	Pegamentos	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00

PS

44121709	Crayolas	Caja	6	RD\$	192.00	RD\$	1,152.00
60121201	Pintura t�mpera l�quida tradicional	Caja	7	RD\$	225.00	RD\$	1,575.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00
44122026	Garras para papel	Unidad	8	RD\$	50.00	RD\$	400.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 197,646.00

P9

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de material gastable, oficina y	en las diferentes áreas y Unidades de la institución, com	Bienes	ompras por debajo del Umbr	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	48	RD\$ 1,200.00	RD\$ 57,600.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nos agrícolas, fertilizantes y a	A ser utilizados en el orquídiario, viveros y horticultura.	Bienes	ompras por debajo del Umbr	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	28,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de productos y artículos de l	A ser utilizados en diferentes áreas de la institución.	Bienes	ompras por debajo del Umbr	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	3	RD\$ 278.00	RD\$ 834.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
51171507	Hidrotalcita	Unidad	1	RD\$ 343.98	RD\$ 343.98
51161601	Astemizol	Caja	1	RD\$ 170.00	RD\$ 170.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
51142904	Lidocaína	Caja	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	50	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	2	RD\$ 205.00	RD\$ 410.00
51151713	Clorhidrato de cinamedrina	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Unidad	35	RD\$ 27.00	RD\$ 945.00
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Unidad	35	RD\$ 36.00	RD\$ 1,260.00
51142406	Almotriptán malato	Caja	3	RD\$ 287.00	RD\$ 861.00
51171507	Hidrotalcita	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Caja	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,848.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de servicios de catering y es	y realizados en diferentes fechas, según corresponda, co	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 148,000.00	RD\$ 148,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,112,500.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de servicios tanto de	A ser brindados en esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 50,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones	Unidad	10	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gramación e impresión de diferentes	utilizados en las diferentes áreas y actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1000	RDS\$ 150.00	RDS\$ 150,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	6	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 21,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RDS\$ 20,000.00	RDS\$ 20,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RDS\$ 1,500.00	RDS\$ 4,500.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	500	RDS\$ 250.00	RDS\$ 125,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	2	RDS\$ 2,500.00	RDS\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	325,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
capacitación a personal de la institución	implementada en el personal de las diferentes áreas de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 50,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS\$ 65,000.00	RDS\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de alimentos para animales	ser utilizado por el área de horticultura de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	10	RDS\$ 2,870.00	RDS\$ 28,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	28,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de artículos textil e indumentaria	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60123202	Cintas de seda	Unidad	2	RDS\$ 250.00	RDS\$ 500.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	200	RDS\$ 150.00	RDS\$ 30,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	300	RDS\$ 250.00	RDS\$ 75,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RDS\$ 150.00	RDS\$ 15,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	50	RDS\$ 350.00	RDS\$ 17,500.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	50	RDS\$ 50.00	RDS\$ 2,500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	RDS\$ 150.00	RDS\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	142,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios legales	utilizados en las diferentes áreas y actividades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de productos y artículos de limpieza	A ser utilizados en diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	4	RDS 278.00	RDS 1,112.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RDS 80.00	RDS 160.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	1	RDS 343.98	RDS 343.98
42281601	Soluciones de decontaminación	Unidad	1	RDS 350.00	RDS 350.00
51161615	Cetirizina	Caja	2	RDS 170.00	RDS 340.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	2	RDS 80.00	RDS 160.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RDS 15.00	RDS 450.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	2	RDS 450.00	RDS 900.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
51142904	Lidocaína	Caja	1	RDS 1,950.00	RDS 1,950.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	5	RDS 125.00	RDS 625.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	100	RDS 28.00	RDS 2,800.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	2	RDS 205.00	RDS 410.00
51142113	Suprofen	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	50	RDS 27.00	RDS 1,350.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	50	RDS 36.00	RDS 1,800.00
51142406	Almotriptán malato	Caja	3	RDS 287.00	RDS 861.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	30	RDS 12.00	RDS 360.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	12	RDS 1,100.00	RDS 13,200.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Caja	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal	Caja	16	RDS 600.00	RDS 9,600.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 196,621.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de servicios de catering y eventos	realizados en diferentes fechas, según corresponda, con	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
90101603	Servicios de catering	Paquete	14	RDS 1,200.00	RDS 16,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 435,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para animales	A ser utilizado por el área de horticultura de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	10	RD\$ 2,870.00	RD\$ 28,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios tanto de reparación como de mantenimiento	A ser brindados en esta Institución.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 81,900.00	RD\$ 81,900.00
21101512	Gastos generales de riego	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
21101512	Gastos generales de riego	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
21101512	Gastos generales de riego	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
21101512	Gastos generales de riego	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
73121505	Servicios de forja de hierro o acero	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
82141602	Montaje de exposición de artículos	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,130,900.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Asignados por los directivos y áreas operacionales de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	51	RD\$ 2,000.00	RD\$ 102,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	309	RD\$ 1,000.00	RD\$ 309,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	297	RD\$ 500.00	RD\$ 148,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 2,000.00	RD\$ 180,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	54	RD\$ 500.00	RD\$ 27,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	115	RD\$ 134.10	RD\$ 15,421.50
15101506	Gasolina	Unidad	115	RD\$ 134.10	RD\$ 15,421.50
15101506	Gasolina	Unidad	3	RD\$ 315.00	RD\$ 945.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,281,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	utilizados en las diferentes áreas y actividades de la Institución e Impresión de diferentes áreas y actividades de la Institución.				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	2	compras por debajo del Umbr	No
	TRIMESTRE		2		Región
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-04-2024	2	Provincia		
	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCION N/ ENTREGA	Municipio	OZAMA O METROPOLITANA
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
49101701	Medallas	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	2500	RDS 4.00	RDS 10,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	2500	RDS 4.00	RDS 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5000	RDS 4.00	RDS 20,000.00
14111803	Comprobantes	Unidad	2500	RDS 4.00	RDS 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5000	RDS 4.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	A ser realizado en áreas específicas de la institución.				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	2	compras por debajo del Umbr	No
	TRIMESTRE		2		Región
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-04-2024	2	Provincia		
	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCION N/ ENTREGA	Municipio	OZAMA O METROPOLITANA
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	A ser realizado en áreas específicas de la institución.				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	2	Compras Menores	No
	TRIMESTRE		2		Región
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-04-2024	2	Provincia		
	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCION N/ ENTREGA	Municipio	OZAMA O METROPOLITANA
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, moljones y monumentos	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
72102801	Renovación de edificios, moljones y monumentos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
72102801	Renovación de edificios, moljones y monumentos	Unidad	1	RDS 185,000.00	RDS 185,000.00
72102801	Renovación de edificios, moljones y monumentos	Unidad	1	RDS 225,000.00	RDS 225,000.00
72102801	Renovación de edificios, moljones y monumentos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
72102801	Renovación de edificios, moljones y monumentos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2024	4	compras por debajo del Umbr	No
	TRIMESTRE		4		Región
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-12-2024	4	Provincia		
	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCION N/ ENTREGA	Municipio	OZAMA O METROPOLITANA
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142318	Nipples de tubería	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
40142318	Nipples de tubería	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RDS 240.00	RDS 480.00
40142327	Juntas de rosca de tuberías	Unidad	15	RDS 330.00	RDS 4,950.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RDS 170.00	RDS 850.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 550.00	RDS 4,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 490.00	RDS 7,350.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
40142309	Codo de tubería	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00
40142308	Curva de tubería	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 210.00	RDS 2,100.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 220.00	RDS 2,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 180.00	RDS 1,800.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00

103

40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
42221605	Válvulas de chequeo de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	154,430.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
AD FECHA DE NECESIDAD	Utilizados en las diferentes áreas y actividades de la Institución	compras por debajo del Umbral	LUGAR DE ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024				Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2				Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	2		RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10		RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
AD FECHA DE NECESIDAD	A ser utilizado en las diferentes áreas de la Institución.	Bienes	LUGAR DE ENTREGA	Compras Menores	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024				Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2				Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	3		RDS 150.00	RDS 450.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	2		RDS 300.00	RDS 600.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 850.00	RDS 21,250.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 850.00	RDS 21,250.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 850.00	RDS 21,250.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 850.00	RDS 21,250.00
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	3		RDS 1,600.00	RDS 4,800.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 1,200.00	RDS 30,000.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 1,200.00	RDS 30,000.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 900.00	RDS 22,500.00
52121604	Manteles	Unidad	25		RDS 900.00	RDS 22,500.00
44111815	Forros para mesas de dibujo	Unidad	100		RDS 350.00	RDS 35,000.00
52121604	Manteles	Unidad	3		RDS 900.00	RDS 2,700.00
52121604	Manteles	Unidad	2		RDS 900.00	RDS 1,800.00
52121604	Manteles	Unidad	3		RDS 900.00	RDS 2,700.00
52121604	Manteles	Unidad	2		RDS 900.00	RDS 1,800.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	50		RDS 100.00	RDS 5,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6		RDS 480.00	RDS 2,880.00
46181506	Ponchos de protección	Unidad	41		RDS 1,000.00	RDS 41,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10		RDS 2,100.00	RDS 21,000.00
52121604	Manteles	Unidad	3		RDS 2,800.00	RDS 8,400.00
52121604	Manteles	Unidad	10		RDS 360.00	RDS 3,600.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	15		RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	40		RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50		RDS 400.00	RDS 20,000.00
53102516	Gorras	Unidad	25		RDS 600.00	RDS 15,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	120		RDS 550.00	RDS 66,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40		RDS 2,500.00	RDS 100,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	60		RDS 1,000.00	RDS 60,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2		RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
24121502	Secos o bolsas para empaacar	Unidad	50		RDS 400.00	RDS 20,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	55		RDS 800.00	RDS 44,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	2		RDS 65.00	RDS 130.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	24		RDS 200.00	RDS 4,800.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	20		RDS 375.00	RDS 7,500.00
521131501	Cortinas	Unidad	3		RDS 340.00	RDS 1,020.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300		RDS 450.00	RDS 135,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300		RDS 700.00	RDS 210,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	28		RDS 1,200.00	RDS 33,600.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	28		RDS 1,200.00	RDS 33,600.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	32		RDS 600.00	RDS 19,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	6		RDS 600.00	RDS 3,600.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3		RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3		RDS 600.00	RDS 1,800.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2		RDS 600.00	RDS 1,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	6		RDS 600.00	RDS 3,600.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pañalonetas para niño	Unidad	10		RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	17		RDS 7,000.00	RDS 119,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	5		RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	1		RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	1		RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	15		RDS 1,400.00	RDS 21,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50		RDS 600.00	RDS 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75		RDS 600.00	RDS 45,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 900.00	RDS 2,700.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	3		RDS 900.00	RDS 2,700.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	10		RDS 900.00	RDS 9,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50		RDS 600.00	RDS 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5		RDS 600.00	RDS 3,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	4		RDS 900.00	RDS 3,600.00

ps

53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5	RD\$	600.00	3,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	6	RD\$	900.00	5,400.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	2	RD\$	900.00	1,800.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3	RD\$	600.00	1,800.00
53101502	Pantales largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	200	RD\$	950.00	190,000.00
53101803	Abrigos o chaquetas para niña	Unidad	6	RD\$	1,200.00	7,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	6	RD\$	1,400.00	8,400.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	6	RD\$	1,400.00	8,400.00
53101502	Pantales largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2	RD\$	950.00	1,900.00
53101903	Trajes para niña	Unidad	1	RD\$	20,000.00	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$		1,758,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y ejecución de servicio de	A ser utilizado en la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102507	Instalación de material aislante	Unidad	1	RD\$ 149,000.00	RD\$ 149,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio de empastado y	A ser utilizado en la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	34	RD\$ 480.00	RD\$ 16,320.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	33	RD\$ 480.00	RD\$ 15,840.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	33	RD\$ 480.00	RD\$ 15,840.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agendas institucionales	A ser utilizadas en la institución, es una compra sostenida	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	13	RD\$ 1,500.00	RD\$ 19,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	48	RD\$ 850.00	RD\$ 40,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de dos unidades	A ser instalada en área específica de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102507	Instalación de material aislante	Unidad	1	RD\$ 139,780.00	RD\$ 139,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 139,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos agrícolas, fertilizantes y abonos	Utilizados en el orquidario, viveros y horticultura compra	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	70	RD\$ 1,770.00	RD\$ 123,900.00
11121809	Paja	Metro cúbico	14	RD\$ 1,416.00	RD\$ 19,824.00
10171504	Abono	Paquete	21	RD\$ 1,770.00	RD\$ 37,170.00
10171504	Abono	Unidad	250	RD\$ 1,770.00	RD\$ 442,500.00
11121806	Fibra de coco	Unidad	250	RD\$ 531.00	RD\$ 132,750.00
11121806	Fibra de coco	Unidad	18	RD\$ 531.00	RD\$ 9,558.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,702.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, mobiliarios y muebles	A ser utilizados en las diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111512	Estante de literatura	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 13,650.00	RD\$ 27,300.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 31,000.00	RD\$ 62,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 9,500.00	RD\$ 28,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,117,300.00

PS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Distrito con servicio de mano de obra	Para el área de la puerta administrativa y OAI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
55121717	Placas de identificación de máquinas	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	A ser utilizados en la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151601	Esposas	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
43191510	Radio de dos vías	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bolsas plásticas	Para uso en la institución, según detalles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	23	RD\$ 18,500.00	RD\$ 425,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	23	RD\$ 18,500.00	RD\$ 425,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	11	RD\$ 1,500.00	RD\$ 16,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	18	RD\$ 12,000.00	RD\$ 216,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Caja	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,300.00

Duartz



PS